
Введение  - Как пользоваться этим руководством IN-3

IN

Например:

IN00010RM



Введение  - Термины, приведенные в данном руководствеIN-30

IN

Термины, приведенные в дан-
ном руководстве
Сокращение

Сокращение Значение

AB Воздушная подушка

ABP Активное предварительное торможение

ATC Контроллер кондиционера

ACC Адаптивный круиз-контроль

ACU Блок управления подушками безопасности

AEB Активное аварийное торможение

ALR Натяжитель с автоматической блокировкой

AT Автоматическая коробка передач

AUTO HOLD Автоматическая парковка автомобиля

BCM Модуль управления кузовом

CAN Локальная сеть контроллера

CAN-H Высокая линия данных

CAN-L Низкая линия данных

CDD Контроль замедления системы помощи водителю

CDP Замедление при стояночном тормозе

CO Монооксид углерода

DDCU Блок управления двери со стороны водителя

DSCU Блок управления памятью сиденья

DTC Коды неисправности

EBD Электронное распределение тормозного усилия

EBS Датчик батареи

ECU электронный блок управления

EEM Управление питанием

ELR Натяжитель с аварийной блокировкой

EMS Система управления двигателем

EPB Электронный стояночный тормоз

ESCL Электронный замок блокировки рулевой колонки

ESP Программа электронного контроля устойчивости

F-ADS Диагностический прибор F-ADS

FCW Система предупреждения о передней защите от столкновения

FL Плавкий предохранитель, левый передний

FL Передний левый

FR Передний правый

FUSE Предохранитель



CA4GC18TD-30 Система управления двигателем  - Система управления двигателем ES-93

ES

(a) Измерьте напряжение в соответствии со значени-
ями в таблице ниже.

Стандартная величина

(a) Замените масляный насос высокого давления.

ES01321RM

61

46

62

47

63

48

64

49

65

50

66

51

67

52

68

53

69

54

70

55

71

56

72

57

73

58

74

59

75 91
60

16

1

17

2

18

3

19

4

20

5

21

6

22

7

23

8

24

9

25

10

26

11

27

12

28

13

29

14

30

15

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

92 93 94 95

86 87 88 89 90

81 82 83 84 85

76 77 78 79 80

Подключение мультиметра

Состоя-
ние 

обнару-
жения

Задан-
ное 

состоя-
ние

Разъем B3# блока управления двигателем - Зазем-
ление кузова

Повер-
ните 
ключ 

зажига-
ния в 

положе-
ние 

«ON»

Менее 1 
В

Разъем B8# блока управления двигателем - Зазем-
ление кузова

Повер-
ните 
ключ 

зажига-
ния в 

положе-
ние 

«ON»

Менее 1 
В

Разъем B36# блока управления двигателем - 
Заземление кузова

Повер-
ните 
ключ 

зажига-
ния в 

положе-
ние 

«ON»

Менее 1 
В

Проверьте или замените жгут проводов и 
разъем

13 Замените масляный насос высокого давления



CA4GC18TD-30 Система управления двигателем  - Система управления двигателемES-100

ES

(a) Поверните ключ зажигания в положение «OFF».
(b) Отсоедините отрицательную клемму аккумулятор-

ной батареи.
(c) Отсоедините разъем блока управления двигате-

лем.
(d) Отсоедините разъем датчика температуры и дав-

ления всасываемого воздуха.
(e) Измерьте сопротивление в соответствии со значе-

ниями в таблице ниже.

Стандартная величина

Ремонт по неисправности

5 Проверьте жгут проводов и разъем датчика давления температуры впуска на 
обрыв цепи

ES01691RM

61

46
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47
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65
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74
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75 91
60
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1

17

2

18

3
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4
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5
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6
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7
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8

24

9

25

10
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30

15

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

92 93 94 95

86 87 88 89 90

81 82 83 84 85

76 77 78 79 80

ES01700RM

4 3 2 1

4# 3# 2# 1#

Подключение мультиметра

Состоя-
ние 

обнару-
жения

Задан-
ное 

состоя-
ние

Разъем 1# датчика давления температуры впуска - 
Разъем B28# блока управления двигателем

Всегда 
на сое-

диняется

Менее 1 
Ом

Разъем 2# датчика давления температуры впуска - 
Разъем B3# блока управления двигателем

Всегда 
на сое-

диняется

Менее 1 
Ом

Разъем 3# датчика давления температуры впуска - 
Разъем B38# блока управления двигателем

Всегда 
на сое-

диняется

Менее 1 
Ом

Разъем 4# датчика давления температуры впуска - 
Разъем B9# блока управления двигателем

Всегда 
на сое-

диняется

Менее 1 
Ом



CA4GC18TD-30 Система зажигания  - Свечу зажигания в сборе IG-1

IG

CA4GC18TD-30  Система зажиганияIGСвечу зажигания в сборе
Компоненты

Снятие
1. Снимите капот двигателя (См. EM-9)
2. Отсоедините отрицательную клемму аккумуля-

торной батареи (См. CH-8)
3. Снимите катушку зажигания в сборе (См. IG-3)
4. Снимите свечу зажигания в сборе

IG05050RM

:

x4

x3

x10



Топливная система CA4GB15TD-30  - Топливный бак в сборе FU-15

FU

Топливный бак в сборе
Компоненты

Снятие
1. Снимите капот двигателя (См. EM-9)

FU05200RM

:



Трансмиссия с двойным сцеплением  - Блок управления коробкой передач AX-189

AX

Описание
Когда обнаружении неисправности в цепи датчика давления масла нечетного сцепления блок 
управления трансмиссией запишет код неисправности.

DTC P1C6600 Неисправность электроснабжения SCG 
для группы датчика 1 с напряжением 5 В

DTC P1C6700 Неисправность питания SCB группы 1 
датчиков 5 В

DTC P1C6A00
Слишком низкое напряжение электро-
снабжения для группы датчика 1 с напря-
жением 5 В

DTC P1C6B00
Слишком высокое напряжение электро-
снабжения для группы датчика 1 с напря-
жением 5 В

DTC № Условия обнаружения DTC Место неисправности

P1C6600
(a) Неисправность электроснабжения 
SCG для группы датчика 1 с напряжением 
5 В.

• Датчик давления масла нечетного сце-
пления

• Блок управления коробкой передач

• Жгут проводов и разъем

P1C6700
(a) Неисправность электроснабжения 
SCB для группы датчика 1 с напряжением 
5 В.

• Датчик давления масла нечетного сце-
пления

• Блок управления коробкой передач

• Жгут проводов и разъем

P1C6A00
(a) Слишком низкое напряжение электро-
снабжения для группы датчика 1 с напря-
жением 5 В.

• Датчик давления масла нечетного сце-
пления

• Блок управления коробкой передач

• Жгут проводов и разъем

P1C6B00
(a) Слишком высокое напряжение элек-
троснабжения для группы датчика 1 с 
напряжением 5 В.

• Датчик давления масла нечетного сце-
пления

• Блок управления коробкой передач

• Жгут проводов и разъем



Система управления исполнительным механизмом переключения передач 
(оснащена трансмиссией DCT270)  - Блок управления электронным приводом 

переключения передач AM-19

AM

(a) Измерьте сопротивление в соответствии со значе-
ниями в таблице ниже.

Стандартная величина

Разъем A4# блока управления электрон-
ным приводом переключения передач - 

разъем 3# электронного привода переклю-
чения передач

Всегда 
на сое-

диняется
Менее 1 Ом

Разъем A5# блока управления электрон-
ным приводом переключения передач - 

разъем 2# электронного привода переклю-
чения передач

Всегда 
на сое-

диняется
Менее 1 Ом

Разъем A6# блока управления электрон-
ным приводом переключения передач - 

разъем 4# электронного привода переклю-
чения передач

Всегда 
на сое-

диняется
Менее 1 Ом

Подключение мультиметра

Состоя-
ние 

обнару-
жения

Заданное 
состояние

Проверьте или замените жгут проводов и 
разъем

2 Проверьте жгут проводов и разъем электронного привода переключения пере-
дач на наличие короткого замыкания на землю.

AM00550RM

Подключение мультиметра

Состоя-
ние 

обнару-
жения

Заданное 
состояние

Разъем A1# блока управления электрон-
ным приводом переключения передач - 

Заземление кузова

Всегда 
на сое-

диняется

10 кОм или 
более

Разъем A2# блока управления электрон-
ным приводом переключения передач - 

Заземление кузова

Всегда 
на сое-

диняется

10 кОм или 
более

Разъем A4# блока управления электрон-
ным приводом переключения передач - 

Заземление кузова

Всегда 
на сое-

диняется

10 кОм или 
более

Разъем A5# блока управления электрон-
ным приводом переключения передач - 

Заземление кузова

Всегда 
на сое-

диняется

10 кОм или 
более

Разъем A6# блока управления электрон-
ным приводом переключения передач - 

Заземление кузова

Всегда 
на сое-

диняется

10 кОм или 
более

Проверьте или замените жгут проводов и 
разъем



Подвеска  - Передний балансир в сборе SP-15

SP

(b) Установите электрический рулевой механизм 
в сборе. (См. PS-72)

(c) Установите передний подрамник в сборе. (См. 
SP-34)

(d) Соедините разъем жгута проводов электриче-
ского рулевого механизма в сборе.

2. Установите передний бампер. (См. ET-6)
3. Установите переднее колесо автомобиля. (См. 

TW-4)
4. Подсоедините отрицательную клемму аккуму-

ляторной батареи. (См. CH-9)
5. Заново регулируйте значение схождения 

колес. (См. SP-1)

SP50070RM

SP50130RM



Тормозная система  - Передний тормозной шлангBR-36

BR

Передний тормозной шланг
Компоненты

Снятие
Подсказка:
• Порядок работы с правой стороны такой же, как и с 

левой.
• Порядок, указанный ниже, относится к левой сто-

роне.
1. Подъем автомобиля

BR50760RM

:



Кондиционирование воздуха  - СИСТЕМА КОНДИЦИОНИРОВАНИЯ ВОЗДУХА AC-137

AC

(a) Выключите переключатель зажигания.
(b) Отсоедините разъем блока управления кузовом.
(c) Отсоедините все разъемы блока управления на 

шине кузова CAN.
(d) Измерьте напряжение в соответствии со значени-

ями в таблице ниже.

Стандартная величина

7 Проверьте шину мощности CAN на наличие короткого замыкания на источник 
питания (блок управления шлюзом - блок управления кузовом)

AC04020RM

123456789101112131415161718192021

222324252627
O

2829303132333435
B

36373839404142
W/GRYY/GR/BPR/YGR/RR/GGR/LP/GR/WG/WG/RW/GR/L

O/BV/RW/YW/BW/LY/BW/RGY/LRVWBR/Y

*

* * * * * *

* * ***

Подключение мультиметра

Состоя-
ние 

обнару-
жения

Заданное 
состояние

Разъем D34# блока управления кузовом - 
Заземление кузова

Вклю-
чите 
пере-

ключа-
тель 

зажига-
ния

Менее 1 В

Разъем D35# блока управления кузовом - 
Заземление кузова

Вклю-
чите 
пере-

ключа-
тель 

зажига-
ния

Менее 1 В

Проверьте или замените жгут проводов и 
разъем



Приборный щиток  - Система управления комбинированным приборомME-98

ME

Описание
Когда связь между комбинацией приборов и блоком управления аудиосистемой  ненормальна 
или прервана, комбинация приборов записывает код неисправности.

Электрической схеме

Процедура проверки

DTC U024587 Потеря AIC

DTC № Условия обнаружения DTC Место неисправности

U024587 (a) Потеря сообщения ключа шифрования 
AIC_1 (0x2B5)

• Приборный щиток

• Шина и разъем CAN

• Блок управления звуком

• Блок управления шлюзом

1 Проверьте, нет ли короткого замыкания между шиной CAN CAN-L и CAN-H (блок 
управления шлюзом-комбинация приборов)

ME00581RM

5

13

C10

A1

C11

A2

CAN_H

CAN_L



Система сиденья  - Электрическое сиденье переднего пассажира SE-173

SE

(b) Соедините разъем.

8. Установите рельс скольжения для сиденья 
переднего пассажира
(a) Закрепите 2 зажима крепления и соедините 

разъем горизонтального электродвигателя.

(b) Затяните 6 стопорных гаек с обеих сторон и 
установите рельс скольжения для сиденья 
переднего пассажира.

9. Установите комплект переключателей регули-
ровки сиденья переднего пассажира для пас-
сажира заднего ряда в сборе
(a) Соедините разъем комплект переключателей 

регулировки сиденья переднего пассажира 
для пассажира заднего ряда в сборе, закре-
пите комплект переключателей регулировки 
сиденья переднего пассажира для пассажира 
заднего ряда в сборе.

SE05170RM

SE05130RM

SE05140RM

SE05120RM



Система управления ккузовом  - Блок управления кузовомBM-34

BM

(a) Выключите переключатель зажигания.
(b) Отсоедините разъем блока управления кузовом.
(c) Измерьте сопротивление в соответствии со значе-

ниями в таблице ниже.

Стандартная величина

BM00220RM

1
BR/Y

2
Y/B

3
L

4
R/V

5
W/L

6
BR/W

7
R

8
Y/L

910
B/R

11
G

1213
R/W

14
G/Y

15
Y/R

16
R/G

17
Y * *

12
BR

3
Y/L

4
BR

5
Y/R

6
W/B

78910
Y/L

11
W/GR

12
W/Y

13

* * * *

*

123456789101112131415161718192021

222324252627
O

2829303132333435
B

36373839404142
W/GRYY/GR/BPR/YGR/RR/GGR/LP/GR/WG/WG/RW/GR/L

O/BV/RW/YW/BW/LY/BW/RGY/LRVWBR/Y

*

* * * * * *

* * ***



Система управления ккузовом  - Блок управления кузовом BM-319

BM

(a) Выключите переключатель зажигания.
(b) Отсоедините разъем блока управления кузовом.
(c) Отсоедините разъем электродвигателя стеклоочи-

стителя.
(d) Измерьте сопротивление в соответствии со значе-

ниями в таблице ниже.

Стандартная величина

BM01471RM

12345678910111213141516

17181920
P

212223242526272829303132

R/YW/VL/RR/LW/BG/YY/GV/WLW/RBRW/G

W/YGR/LGR/WR/GGR/YL/YW/GVV/GGRG/W *

****

** *

BM02061RM

1
W/R

2 3
B

4
R*

1#

Подключение мультиметра

Состоя-
ние 

обнару-
жения

Задан-
ное 

состоя-
ние

Разъем E14# блока управления кузовом - Разъем 
1# электродвигателя стеклоочистителя

Всегда 
на сое-

диняется

Менее 1 
Ом

Проверьте или замените жгут проводов и 
разъем

2 Проверьте жгут проводов и разъем электродвигателя стеклоочистителя на 
наличие короткого замыкания на источник питания




